МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 16
13.12.2010

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Первый проректор
	1.
	Разработка основных образовательных программ (ООП) бакалавриата

- Совещание рабочей группы «Структура учебного плана по направлению подготовки «Педагогическое образование».

	Первый проректор, Иванов Ю.В., Макурин А.И

До 16.12.2010

В рабочем порядке

	2.
	Сокращенный бакалавриат (для студентов 4-го курса)

Профиль -  «Иностранный язык». Разработка нормативной документации.
	Макурин А.И.

До 17.12.2010

	3.
	Новая система оплаты труда.
- Разработка Факультетских Положений о стимулирующих доплатах.
Согласование проектов факультетских Положений с проректорами.

Факультетское Положение принимается на Совете факультета после согласования с проректорами.

- Совещание с деканами по проектам факультетских Положений.
	Деканы

До 15.12.2010

16.12.2010, 14.15

	4.
	Сайты факультетов и кафедр:
- Рекомендуется обновить новостную строку: СКиФ, ПиХО.

- Всем деканатам - наполнение сайта факультета: материалы по организации учебного процесса, организация зимней сессии (перечень экзаменов, график экзаменов и консультаций, …).
	Нач. ЦИиМК,

Ответственные от факультетов

До 20.12.2010

	5.
	Трудовая дисциплина студентов.
Подведены итоги посещаемости занятий за ноябрь.

Представить объяснительные записки по работе со студентами, имеющими в течение сентября-ноября 20-30% пропусков занятий: Егорова Я.А.(1.121), Бендриков О.О.(1.941), Данилов Д.А.(1.941), Матюшкин Е.С.(1.941), Бирюков И.П.(4.741), Таушев Е.А.(4.531). В записках представить информацию по промежуточной аттестации студентов.
	Деканы

15.12.2010

	Проректор по ВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Пригласить зам.деканов по ВиСР, старших кураторов на Совет по ВиСР
	Замдеканам по ВиСР 14 декабря, 14.10,  ауд. 234

	2.
	Пригласить на занятие в Центре студенческих инициатив представителей СНО факультетов.
	Деканам, Зам.деканам по ВиСР

14 декабря, 16.00,  ауд. 308, уч.корп. №1

	3.
	Представить решения Советов факультетов, где прошли заседания по теме «Гражданско-патриотическое воспитание будущих педагогов» в УВиСР.
	Деканам

15 декабря  316 ауд., 1 корп.

	4.
	Напоминаем по тренингам «Подготовка к сессии» в рамках Программы по адаптации студентов первого курса запись в УВиСР продолжается. Просьба запланировать!

ПиХО — все группы 1 курса прошли тренинг

ИЛФ — одна группа прошла

СКиФ и ИФИМ  запланировали, но пока не прошли
	Деканам

до начала сессии

	5.
	Творческий отчетный концерт вокальных студий Центра досуга и творчества «Мелодии души».

Приглашаем  на концерт желающих
	Зам.деканам по ВиСР

16 декабря,16.30, актовый зал корпуса №3

	6.
	Пригласить студентов, особенно СНО факультетов на Публичную защиту проектов, представленных на городской конкурс «Молодежь — развитию города». От ГГПИ - 2 проекта студентов факультета ПиХО, научный руководитель  - к.п.н., доцент Ю.Г. Максимов.
	Деканам

17 декабря, 15.00 в лекционном зале ОКЦ «Россия»

	7.
	Донести информацию до преподавателей и сотрудников о лыжной прогулке «В гости к Дедушке Морозу».

Отв. Наговицына Т.Ф., куратор по ЗОЖ

Приглашаются семьи преподавателей и сотрудников, с собой принести сладости к чаю, новогодние украшения, корм для зверей.
	Деканам

18 декабря, в 11.00 сбор на мосту.

	8.
	Отчет о поездке в УдГУ
	Декану СКИФ, зав.каф. психологии

	9.
	ИНФОРМАЦИЯ

	10.
	СНО института проводит интеллектуальный конкурс «Своя игра» для учеников 5-6 классов школы-интерната №2. Планируется также охватить 8-9 классы. В феврале запланирована  игра среди студентов ГГПИ.
	17 декабря, 17.00

	11.
	Поздравляем сборные команды ГГПИ по волейболу с успешным выступлением в соревнованиях на первенство г. Глазова

Женская  команда — 1 место

мужская команда — 3 место

	12.
	Результаты соревнований по минифутболу среди команд преподавателей:

1 место сборная ПИХО и ИЛФ, 2 место сборная СКИФ и ИФИМ.

	Проректор по НРиВИ
	1.
	Проследить оплату за обучение. До сессии оплатить 50% .
	Деканы

	2.
	Сдать предложения по разработке положения о практике  магистрантов.
	До 16.12.2010 в 2111 ауд. 3 уч. корп.

	3.
	Сдать отчеты по научной деятельности:

- РГНФ до 15.12.2010

- ФИ до 27.12.2010

- отчет за научную деятельность кафедры до конца декабря

Первый проректор

М.А. Бабушкин